
 

„Karlovy Vary – rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“ 

Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 2017 – 00028/ORI, dodatek č.2 smlouvy o dílo    Stránka 1 z 5 

     
  
 
 

 Statutární město Karlovy Vary 
 

a 
 

SMP CZ, a.s. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________ 
 

 DODATEK č. 2 
S M L O U V Y   O  D Í L O    

(změnové listy) 
č. smlouvy objednatele 2017-00028/ORI  

č. smlouvy zhotovitele: 1ZHS170027    
 

ze dne 16.6.2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Karlovy Vary – rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“ 

Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 2017 – 00028/ORI, dodatek č.2 smlouvy o dílo    Stránka 2 z 5 

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 
Statutární město Karlovy Vary 
se sídlem: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 
IČO:   00 25 46 57 
bankovní spojení: vymazáno za účelem zveřejnění v RS 
 
zastoupeno ve věcech smluvních: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města   
zastoupeno ve věcech technických: Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 

Ing. Františkem Kocourkem, technikem odboru rozvoje a investic 
 
technický dozor stavebníka: odbor rozvoje a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Ing. František 
 Kocourek 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SMP CZ, a.s. 
se sídlem:     Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
IČO:      27195147 
DIČ:      CZ 27195147 
bankovní spojení: vymazáno za účelem zveřejnění v RS 
zastoupena ve věcech smluvních:    Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva 
     Ing. Jan Freudl, člen představenstva a výrobní ředitel 
zastoupena ve věcech technických:   Václav Vlček, ředitel závodu severozápad 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(oba dále též jako „smluvní strany“)  

 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Mezi zhotovitelem a objednatelem byla dne 16.6.2017 uzavřena smlouva o dílo č. 2017 – 00028/ORI (dále 

jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí sjednané dílo dle článku II. Smlouvy - stavební práce označené jako „Karlovy Vary – 
rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“; a 

 
(B) Při provádění díla se zástupci zhotovitele a objednatele dohodli na změnách díla, na jejichž základě se mění 

ustanovení Smlouvy; a 
 
(C) Rada města Karlovy Vary schválila na svém jednání dne 26.2.2019 uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě, 
 
dohodly se smluvní strany, ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na uzavření tohoto 

 
 

DODATKU č. 2 
S M L O U V Y   O   D Í L O 

č. smlouvy objednatele: 2017-00028/ORI 
č. smlouvy zhotovitele: 1ZHS170027 

ze dne 16.6.2017 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 
 



 

„Karlovy Vary – rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“ 

Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 2017 – 00028/ORI, dodatek č.2 smlouvy o dílo    Stránka 3 z 5 

I. 
Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením čl. V. odst. 5.5. a čl. XXII. odst. 22.4. Smlouvy na základě 
Požadavků zhotovitele na změnu č. 1 – č. 3 a příslušných Ocenění ke změně č. 1 – č. 3. Požadavky zhotovitele na 
změnu a příslušná Ocenění ke změně zhotovitel řádně předložil objednateli a ten je řádně odsouhlasil. Požadavky 
zhotovitele na změnu č. 1 – č. 3 a příslušná Ocenění ke změně č. 1 – č. 3 jsou jako změnové listy č. 1 – č. 3 
přílohou č. 2 Dodatku č.2. 
 
V případě změny závazku dle Dodatku č. 2 je postupováno v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů, a v souladu s čl. II. Smlouvy. 
 
 

II. 
1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany navzájem dohodly, že původní znění článku V. Cena a způsob 

plnění, odstavec 5.1. Smlouvy, se ruší a jeho nové znění je následující:  
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, v celkové výši: 
 

5 682 962,26 Kč bez DPH, 
tj. 6 876 384,33 Kč vč. DPH (tj. „Cena“ za provedení díla) 
 
Cena díla v jednotlivých položkách i souhrnu je uvedena v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (viz příloha č. 4, která tvoří nedílnou součást této smlouvy) a v jednotlivých 
Ocenění ke změně č. 1 – č. 3, které jsou jako příloha č. 2 nedílnou součástí Dodatku č. 2.  
 
Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu výstavby s tím, že tuto cenu nebo jednotkové ceny 
je možno překročit jen za podmínek stanovených v této Smlouvě. Podrobná kalkulace celkové ceny díla 
včetně jednotkových cen je uvedena v příloze č. 4 této smlouvy a v příloze č. 2 Dodatku č. 2. 

 
2. Smluvní strany se zároveň dohodly na následujícím doplnění článku V. Cena a způsob plnění Smlouvy 

o nový odstavec 5.12. následujícího znění: 
 
5.12. Objednatel uplatní na zhotovitelem vyfakturované celkové ceně díla pozastávku ve výši 480 000,- Kč. 

Uvedenou pozastávku objednatel převede na svůj účet č. 1003064856/5500 vedený u Raiffeisenbank 
a.s., pobočka Karlovy Vary, v den úhrady závěrečné faktury za dílo. Smluvní strany se dohodly, že tento 
převod ve svém účetnictví zaevidují jako neuhrazenou část faktury. Tato pozastávka bude objednatelem 
uvolněna do 7 dnů od podpisu následujícího dodatku ke Smlouvě, který bude řešit funkčnost a životnost 
mostu dle ustanovení čl. X. odstavce 10.10 Smlouvy, který se do Smlouvy doplňuje tímto Dodatkem č. 2. 

 
 

III. 
Smluvní strany se dále dohodly na následujícím doplnění článku X. Podmínky provádění díla o nové odstavce 
10.9. a 10.10. Smlouvy: 

 
10.9. Zhotovitel bude provádět na své náklady pravidelné sledování průhybu nosné konstrukce v měsíčních 

intervalech v místech a bodech, ve kterých byl sledován doposud, případně v dalších bodech na základě 
doporučení autora statického přepočtu. Měření budou pravidelně vyhodnocována a výsledky zasílány 
zadavateli a autoru statického přepočtu k posouzení. V případě rizikového chování konstrukce budou 
navržena ze strany zhotovitele potřebná opatření. 

 
10.10. Všechna měření budou vyhodnocena v prosinci 2019 a na základě výsledků hodnocení navrhne 

zhotovitel taková opatření, která uvedou následně most do stavu funkčnosti a životnosti dle podmínek 
Smlouvy a která umožní kolaudaci mostu. Tato opatření po odsouhlasení v roce 2020 na své náklady 
provede zhotovitel. Detaily realizace, případné úpravy či opravy nosné konstrukce mostu budou 
předmětem dodatku Smlouvy.  

 
 



 

„Karlovy Vary – rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“ 

Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 2017 – 00028/ORI, dodatek č.2 smlouvy o dílo    Stránka 4 z 5 

IV. 
Smluvní strany se dále dohodly na následující úpravě článku XI. Záruka za jakost a zkoušky díla, odstavec 11.1. 
Smlouvy: 

 
11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle projektové 

dokumentace a soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, obecně závazných právních 
předpisů, ČSN, ČN, EN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále 
vlastnosti v  první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.  
 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 60 měsíců (slovy: šedesát měsíců) ode 
dne řádného předání díla zhotovitelem vyjma části díla – ocelobetonová nosná konstrukce. Na část díla 
ocelobetonová nosná konstrukce poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost díla, a to počínaje 
předáním díla a končí 60 měsíců (slovy: šedesát měsíců) ode dne řádného zkolaudování díla. Přesným 
termínem se rozumí datum nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

 
 

V. 
Ostatní ustanovení Smlouvy platí beze změny. 

 
 

VI. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu dodatku. Objednatel se současně zavazuje 
informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky zhotovitele (v takovém případě potvrzení od 
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
3. Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

Každé vyhotovení tohoto dodatku má právní sílu originálu. 
 
5. Podpisem tohoto dodatku zhotovitel jako subjekt údajů potvrzuje, že objednatel jako správce údajů splnil 

vůči němu informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 /GDPR/, týkající se 
zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a možnosti 
nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí se 
zpracováním osobních údajů. Souhlas se zpracováním osobních údajů je dobrovolný a zhotovitel jej může 
kdykoliv zcela nebo z části odvolat. V případě odvolání souhlasu zhotovitelem, objednatel nebude nadále 
osobní údaje zpracovávat. Objednatel tak bude zpracovávat pouze osobní údaje zhotovitele pro účely, ke 
kterým podle zákona nepotřebuje souhlas zhotovitele. 

 
6. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto dodatku byly splněny ze strany 
statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. či jinými obecně závaznými právními 
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 
7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem či 
podpisem svého oprávněného zástupce. 



 

„Karlovy Vary – rekonstrukce mostu a lávky v ulici Kpt. Jaroše“ 

Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 2017 – 00028/ORI, dodatek č.2 smlouvy o dílo    Stránka 5 z 5 

 
8. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří jako jeho přílohy:  

Příloha č. 1: Výpis z Usnesení RM ze dne 26.2.2019 
Příloha č. 2: Změnové listy č. 1 až č. 3 
Příloha č. 3: Zápis z jednání ze dne 20. září 2018 

 
 

V Karlových Varech dne: 29.3.2019   V  Praze  dne: 26.3.2019 
 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA,   Ing. Jan Jech 
primátorka města     Místopředseda představenstva 
       SMP CZ, a.s. 
 

 
 
 

__________________________ 
Ing. Jan Freudl, člen představenstva a výrobní 
ředitel 

 


